
Commissione Avviso Mentoring DM170 Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

 

Piancastagnaio (SI), Prot. 5972 del 31 /10 /2023  

Agli atti d’Istituto 

All’Albo on line 

A Amministrazione trasparente 

Al sito web (Progetti) 

Al personale 

DS. Maria Donata Tardio 

Moira Bassi , DSGA ff  

Prof. Nai Fabrizio 

 

 

OGGETTO: Istituzione e contestuale convocazione della commissione di valutazione relativa all’ Avviso 

interno/esterno per attività di mentoring - Avviso/decreto di cui al D.M. n. 170/2022 - PNRR – Missione 

4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” Codice M4C1I1.4- 

2022-981-P-16993 - CUP: F14D22003870006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che: “Il 
personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle 
relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure 
selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle 
necessarie competenze per l’espletamento di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che: “Le attività retribuite al personale 
scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente 
per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera 
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce 
il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
72

 -
 3

1/
10

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA DONATA TARDIO



Commissione Avviso Mentoring DM170 Pag. 2 a 3 

 

 

 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante “Istruzioni per il 
conferimento di incarichi individuali”; 
VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 
scolastico, in adesione al nuovo regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 
il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali; 
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” - Missione 
4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di I e II grado; 
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) ancora 
vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 
CONSIDERATO il P.T.O.F. d’Istituto; 
CONSIDERATO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività di cui al progetto del 20 marzo 2023 ns prot. n. 
1903; 
VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui prot. 1986 del 23 marzo 2023 del PNRR 
riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica; 
VISTE le delibere degli OO.CC. E precisamente del Collegio docenti del 16 maggio: 

• Delibera progetto / accordo di concessione PNRR riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione 

scolastica “Io valgo – Saper per essere”, delibera n. 22 

• Delibera criterio organizzativi e di selezione PNRR riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione 

scolastica “Io valgo – Saper per essere”, delibera n 24; 

Consiglio di Istituto del 17 maggio Verbale 206 

• Delibera progetto / accordo di concessione PNRR riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione 

scolastica “Io valgo – Saper per essere”, delibera n. 213 

• Delibera criterio organizzativi e di selezione PNRR riduzione dei divari territoriali e lotta alla dispersione 

scolastica “Io valgo – Saper per essere”, delibera n. 217 

ATTESA   la necessità di reperire un supporto al Rup per la realizzazione del progetto in parola; 

CONSIDERATO l’avviso interno/esterno prot. 5720 del 19/10/2023 relativamente a quanto in oggetto e la 
conseguente necessità di effettuare la valutazione dei titoli dichiarati dai candidati che hanno fatto pervenire 
domanda per l’avviso suddetto; 
RITENUTA, pertanto, necessaria l’individuazione di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati 
di adeguata professionalità per l’espletamento della procedura in questione; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’attività di mentoring, per la procedura in 
premessa, è così costituita: 

▪ Dott. Maria Donata Tardio (con funzione di Presidente); 

▪ Prof. Nai Fabrizio (Componente della Commissione giudicatrice) 

▪ Dsga f.f. Moira Bassi (Componente della Commissione giudicatrice con funzione di segretario verbalizzante); 
 

Art. 2 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
72

 -
 3

1/
10

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA DONATA TARDIO



Commissione Avviso Mentoring DM170 Pag. 3 a 3 

 

 

 

La commissione valuterà le candidature in base ai criteri riportati negli avvisi citati in premessa. Tutte le attività 
della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione della graduatoria per 
l’attività di mentoring. 
Sarà redatta una graduatoria con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singolo candidato se presenti 
più candidature, ovvero l’indicazione del candidato nel caso; tale documentazione sarà trasmessa al DS che 
provvederà alla redazione della graduatoria di merito. 

 

Art. 3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine salvo la necessità della commissione di 
chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’Istituto. 
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà alcun compenso. 

 

Art. 4 

La suddetta commissione è convocata per il giorno 10/11/2023 alle ore 10.00. 

La presente disposizione dirigenziale viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto, sul 
sito ufficiale della scuola all’indirizzo web: www.icpiancastagnaio.edu.it 

 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maria Donata Tardio 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 

In caso di stampa: copia analogica è conforme al documento informatico originale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche e dell’art. 18 del 
D.P.R. 445/2000 e successive modifiche. Conservazione a cura di IC Piancastagnaio. 

 
 

Per accettazione, 

 

 

 

1      
 

 

2      
 

 

3      

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
72

 -
 3

1/
10

/2
02

3 
- 

V
II 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA DONATA TARDIO

http://www.icpiancastagnaio.edu.it/

		2023-11-16T13:36:29+0100
	MARIA DONATA TARDIO




